COMARCA DE

SOMONTANO

DE BARBASTRO
DECRETO

En Barbastro a 13 de diciembre de 2017

Expirado el plazo de presentacién de instancias para las pruebas de seleccion de
Peones de RSU y Limpieza Viaria que integren la bolsa de trabajo del Area de
Servicios de la Comarca de Somontano de Barbastro para proveer en régimen laboral
y modaiidad de contratacién temporal que proceda, necesidades urgentes y
transitorias para la realizacién de las actividades previstas por e! drea de Servicios de
la Comarca de Somontano de Barbastro.

De conformidad con el articulo 21 de la Ley 4/2002, de 25 de marzo, de creacion de la
Comarca de Somontano de Barbastro, articulos 55 y ss del Decreto Legislativo 1/2006,
de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el Texto Refundido
de la Ley de Comarcalizacién de Aragon, articulo 12 del convenio colectivo para el
personal laboral de la Comarca de Somontano de Barbastro, articulos 30.1.g) de la
Ley 7/1998, de 9 de abril, de Administracién Local de Aragén en concordancia con el
articulo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, y las
bases de la convocatoria aprobadas por Resolucién de Presidencia de fecha 8 de
noviembre de 2017.

HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar |a relacién provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Listado Admitidos:
1 ALEHYANE ELOOUAD OMAR 49383480 L
2 ALUNGULUSEI OVIDIU DANIEL X 8798191R
3 BARON LOPEZ MARCOS 18056700 K
4 BEN LAHSSEN MOHAMED X9210329 W
5 CAMPUZANG PALAS DANIEL 18094572 N
6 CANUTO PUYUELO GLORIA 73195608 V
7 CLAVERIA GABARRE JUAN JOSE 49750348 2
8 CLAVERIA JIMENEZ DAVID 18054166 V
9 DOMPER SALAS ANTONIO 18019640 Z
10 ECHEVERRI RIVERA LUZ NELIDA 18070412 W

1/4

C.LF P 2200123 D
N.® R.E.L. 0802005

Telefono 974 306 006
Fax 974 306 052

comarca@somontano.org
www.somontano.org

Avda. Navarra, 1
22300 BARBASTRO
(Huesca)



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

ESPIN JUSTICIA
FERRER SANMARTIN
GIMENEZ GIMENEZ
GIMENEZ JIMENEZ
HERAS CANELA
JIMENEZ JIMENEZ
JIMENEZ NAVARLAZ
LECINENA GRACIA
MAGASSA

MARCOS ORTEGA
MAXIMIANO ROJAS
MELO SALAZAR
MONTER PRIEGO
MORENO OLIVARES
NAVARRO GIMENEZ
NEMAGA WAGGEH
NEVOT VINUALES
SANCHO GARRIDO
SIERRA ARMISEN
TORO GRACIA
UBEIRA PALACIO
VEGA DIEZ

VIZCARRA BIELSA

COMARCA DE

SOMONTANO

DE BARBASTRO

JORGE
ANGEL

RAMON

SAUL

JOSE MANUEL
FELIPE

JOSE

MARTA

MAMA
CRISTIAN
ANTONIO
JESUS OSVALDO
JOSE FRANCISCO
MIGUEL
RAFAEL

BULLY

JOSE ALBERTO
RUBEN
DAMIAN

JOSE LUis
ANDRES
GONZALO

JAVIER

18062664 M

18049261 B

18069284 R

49754362 A

73191020Y

21020261 D

73082742 N

731980437

Y 0014522 T

04243324 P

18044909 Y

18070506 G

73205503 E

13061580 W

18169866 G

18098219 W

18033072 Z

73213008 Y

73207853 A

73187983 M

18026174 Q

73198021 S

73195225 W

Avda. Navarra, 1
22300 BARBASTRO
(Huesca)

Teléfono 974 306 006
Fax 974 306 052

comarca@somontano.org
WwW.50montanc.org

2/4

C.LF P 2200123 D
N.° R.E.L. 0602005



COMARCA DE

SOMONTANO

DE BARBASTRO

SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria del
proceso de seleccion de las plazas, expéngase [a presente en la pagina web y en el
tabléon de anuncios de la Comarca. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de
tres dias habiles a partir de mafana para formular reclamaciones o subsanar las
observaciones que hayan motivado su exclusién pero dado que no hay ninguno
excluido se elimina dicho plazo y se considera la presente lista de admitidos, como
lista definitiva.

TERCERO. Constituir el Tribunal Calificador, quedando compuesto por los siguientes
miembros que a su vez son personal de la Comarca de Somontano de Barbastro:

- Presidente: Javier Sazatornil, Gerente. Suplente: D* Nuria Gil Gil. Técnico
area desarrollo.

- Secretaria: Yolanda Pozo Martos, Secretaria-Interventora. Suplente: Sandra
Navarro Eyo, Inspectora de Turismo.

- Vocales:

. D. Alfredo Sahun Royo, Jefe de Servicios de la Comarca. Suplente D. David
Fantova Carruesco, Coordinador Nuevas Tecnologias de la Comarca.

. D. Bernardo Hernandez Gracia, Coordinador del Servicio de Proteccion Civil y
salvamento de la Comarca. Suplente: D. Pablo Bardaji Macarulla, Encargado
brigada servicios multiples de la Comarca.

. D. Jesis Sanchez Astudillo, Encargado Servicio RSU y LV Comarcal.
Suplente: D. Antonio Arilla Altemir, Capataz Servicio RSU y LV de Barbastro.

CUARTO. Reunido el tribunal en fecha 13 de diciembre de 2017 a las 9 horas
acuerda que teniendo en cuenta el procedimiento de seleccion, y realizada la fase de
concurso Valoracién de Méritos se procede a realizar la Entrevista Curricular con
aquellos once candidatos que a criterio del Tribunal han obtenido mayor puntuacion,
tal y como se recoge en ia base quinta de la convocatoria. Las entrevistas tendran
lugar el dia 15 de Diciembre de 2017 a partir de las 10 horas de la mafiana en [as
Oficinas de la Comarca, ubicado en Avenida de Navarra 1, 2° piso Barbastro (Huesca).
Los aspirantes convocados deberan acreditarse mediante la presentacion del
Documento Nacional de Identidad y son los que se detallan en siguiente listado y en
el horario indicado;

3/4

Avda. Navarra, 1 Teléfono 974 306 006 comarca@somontanc.org C.ILE P 2200123 D
22300 BARBASTRO Fax 974 306 0b2 www.somontano.org N.° R.E.L. 0602005
(Huesca)



COMARCA DE

SOMONTANO

DE BARBASTRC

Listado aspirantes entrevista curricular / horario entrevista :

10,00 MONTER PRIEGO JOSE FRANCISCO 73205503 E
10,15 TORO GRACIA JOSE LUIS 73187983 M
10,30 MOCRENO OLIVARES MIGUEL 18061580 W
10,45 JIMENEZ NAVARLAZ JOSE 73082742 N
11,00 DOMPER SALAS ANTONIO 18019640 Z
11,15 CANUTO PUYUELO GLORIA 73195608 V
11,30 HERAS CANELA JOSE MANUEL 73191020 Y
11,45 SIERRA ARMISEN DAMIAN 73207853 A
12,00 ECHEVERRI RIVERA LUZ NELIDA 18070412 W
12,15 CLAVERIA JIMENEZ DAVID 18054166 V
12,30 FERRER SANMARTIN ANGEL 18049261 B

QUINTO.- Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposicién ante
el mismo érgano que lo ha dictado en el plaze de un mes o, directamente, recurso
contencicso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el
plazo de dos meses, computédndose tales plazos a partir del dia siguiente al de la
notificacién o publicacién procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan
ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. En el caso de haber interpuesto recurso
de reposicién, no se podra interponer recuso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimacion presunta del recurso
interpuesto.

Lo manda y firma el Sr. Presidente, D. Jaime Facerias Sancho en
arriba indicados, de lo que, como Secretaria, doy fe.

Fdo. Diia Yolanda Pozo Martos

a/a

C.LR P 2200123 D
N.° R.E.L. 0602005

Teléfono 974 306 006
Fax 974 306 052

comarca@somontano.org
WWw, SOmMantano.org

Avda. Navarra, 1
22300 BARBASTRO
(Huesca}



