

DECRETO

En Barbastro a 13 de diciembre de 2017

Expirado el plazo de presentación de instancias para las pruebas de selección de Peones de RSU y Limpieza Viaria que integren la bolsa de trabajo del Área de Servicios de la Comarca de Somontano de Barbastro para proveer en régimen laboral y modalidad de contratación temporal que proceda, necesidades urgentes y transitorias para la realización de las actividades previstas por el área de Servicios de la Comarca de Somontano de Barbastro.

De conformidad con el artículo 21 de la Ley 4/2002, de 25 de marzo, de creación de la Comarca de Somontano de Barbastro, artículos 55 y ss del Decreto Legislativo 1/2006, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Comarcalización de Aragón, artículo 12 del convenio colectivo para el personal laboral de la Comarca de Somontano de Barbastro, artículos 30.1.q) de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón en concordancia con el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, y las bases de la convocatoria aprobadas por Resolución de Presidencia de fecha 8 de noviembre de 2017.

HE RESUELTO:

PRIMERO. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

Listado Admitidos:

1	ALEHYANE ELOOUAD	OMAR	49383480 L
2	ALUNGULUSEI	OVIDIU DANIEL	X 8798191 R
3	BARÓN LÓPEZ	MARCOS	18056700 K
4	BEN LAHSSEN	MOHAMED	X 9210329 W
5	CAMPUZANO PALAS	DANIEL	18094572 N
6	CANUTO PUYUELO	GLORIA	73195608 V
7	CLAVERIA GABARRE	JUAN JOSÉ	49750348 Z
8	CLAVERIA JIMENEZ	DAVID	18054166 V
9	DOMPER SALAS	ANTONIO	18019640 Z
10	ECHEVERRI RIVERA	LUZ NELIDA	18070412 W



11	ESPIN JUSTICIA	JORGE	18062664 M
12	FERRER SANMARTÍN	ANGEL	18049261 B
13	GIMÉNEZ GIMÉNEZ	RAMÓN	18069284 R
14	GIMÉNEZ JIMENEZ	SAUL	49754362 A
15	HERAS CANELA	JOSE MANUEL	73191020 Y
16	JIMENEZ JIMENEZ	FELIPE	21020261 D
17	JIMENEZ NAVARLAZ	JOSE	73082742 N
18	LECIÑENA GRACIA	MARTA	73198043 Z
19	MAGASSA	MAMA	Y 0014522 T
20	MARCOS ORTEGA	CRISTIAN	04243324 P
21	MAXIMIANO ROJAS	ANTONIO	18044909 Y
22	MELO SALAZAR	JESÚS OSVALDO	18070506 G
23	MONTER PRIEGO	JOSÉ FRANCISCO	73205503 E
24	MORENO OLIVARES	MIGUEL	18061580 W
25	NAVARRO GIMENEZ	RAFAEL	18169866 G
26	NEMAGA WAGGEH	BULLY	18098219 W
27	NEVOT VIÑUALES	JOSÉ ALBERTO	18033072 Z
28	SANCHO GARRIDO	RUBEN	73213008 Y
29	SIERRA ARMISEN	DAMIAN	73207853 A
30	TORO GRACIA	JOSÉ LUÍS	73187983 M
31	UBEIRA PALACIO	ANDRES	18026174 Q
32	VEGA DIEZ	GONZALO	73198021 S
33	VIZCARRA BIELSA	JAVIER	73195225 W



SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria del proceso de selección de las plazas, expóngase la presente en la página web y en el tablón de anuncios de la Comarca. Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de tres días hábiles a partir de mañana para formular reclamaciones o subsanar las observaciones que hayan motivado su exclusión pero dado que no hay ninguno excluido se elimina dicho plazo y se considera la presente lista de admitidos, como lista definitiva.

TERCERO. Constituir el Tribunal Calificador, quedando compuesto por los siguientes miembros que a su vez son personal de la Comarca de Somontano de Barbastro:

- <u>Presidente</u>: Javier Sazatornil, Gerente. Suplente: D^a Nuria Gil Gil. Técnico área desarrollo.
- <u>Secretaria</u>: Yolanda Pozo Martos, Secretaria-Interventora. Suplente: Sandra Navarro Eyo, Inspectora de Turismo.
- Vocales:
- . D. Alfredo Sahún Royo, Jefe de Servicios de la Comarca. Suplente D. David Fantova Carruesco, Coordinador Nuevas Tecnologías de la Comarca.
- . D. Bernardo Hernández Gracia, Coordinador del Servicio de Protección Civil y salvamento de la Comarca. Suplente: D. Pablo Bardají Macarulla, Encargado brigada servicios múltiples de la Comarca.
- . D. Jesús Sánchez Astudillo, Encargado Servicio RSU y LV Comarcal. Suplente: D. Antonio Arilla Altemir, Capataz Servicio RSU y LV de Barbastro.

CUARTO. Reunido el tribunal en fecha 13 de diciembre de 2017 a las 9 horas acuerda que teniendo en cuenta el procedimiento de selección, y realizada la fase de concurso Valoración de Méritos se procede a realizar la Entrevista Curricular con aquellos once candidatos que a criterio del Tribunal han obtenido mayor puntuación, tal y como se recoge en la base quinta de la convocatoria. Las entrevistas tendrán lugar el día 15 de Diciembre de 2017 a partir de las 10 horas de la mañana en las Oficinas de la Comarca, ubicado en Avenida de Navarra 1, 2º piso Barbastro (Huesca). Los aspirantes convocados deberán acreditarse mediante la presentación del Documento Nacional de Identidad y son los que se detallan en siguiente listado y en el horario indicado;



<u>Listado aspirantes entrevista curricular / horario entrevista :</u>

10,00	MONTER PRIEGO	JOSÉ FRANCISCO	73205503 E
10,15	TORO GRACIA	JOSÉ LUÍS	73187983 M
10,30	MORENO OLIVARES	MIGUEL	18061580 VV
10,45	JIMENEZ NAVARLAZ	JOSE	73082742 N
11,00	DOMPER SALAS	ANTONIO	18019640 Z
11,15	CANUTO PUYUELO	GLORIA	73195608 V
11,30	HERAS CANELA	JOSE MANUEL	73191020 Y
11,45	SIERRA ARMISEN	DAMIAN	73207853 A
12,00	ECHEVERRI RIVERA	LUZ NELIDA	18070412 W
12,15	CLAVERIA JIMENEZ	DAMD	18054166 V
12,30	FERRER SANMARTÍN	ANGEL	18049261 B

QUINTO.- Contra este acto resolutorio procede recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, computándose tales plazos a partir del día siguiente al de la notificación o publicación procedentes, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. En el caso de haber interpuesto recurso de reposición, no se podrá interponer recuso contencioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del recurso interpuesto.

Lo manda y firma el Sr. Presidente, D. Jaime Facerías Sancho en el lugar y fecha arriba indicados, de lo que, como Secretaria, doy fe.

EL PRESIDENTE

LA SECRETARIA

Fdo. D. Jaime Facerias Sancho

Fdo. Dña Yolanda Pozo Martos

4/4